Gemeinde Lahntal



Beschlussvorlage

Drucksache VL-144/2015

- öffentlich - Datum: 17.04.2015

Federführendes Amt		Verwaltungsleitung
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevorstand	20.04.2015	vorberatend
Haupt- und Finanzausschuss	07.05.2015	vorberatend
Gemeindevertretung	12.05.2015	beschließend

1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung der Gemeinde Lahntal

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beschließt die 1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung der Gemeinde Lahntal.

Finanzielle Auswirkungen:

Ergebnisverbessernd.

Sachdarstellung:

Die bisherige Formulierung der Entschädigungssatzung führt dazu, dass der Regelungsinhalt teilweise der Auslegung bedarf.

Mit der Umstellung auf ein digitales Sitzungssystem und der damit verbundenen Aufwandsentschädigung sollte der Umstieg auf das elektronische System erleichtert werden. Ausgehend von dem Grundgedanken, dass durch die Umstellung auf ein elektronisches System Druck-, Papier- und Zustellungskosten der Gemeindeverwaltung verringert werden, wurde seinerzeit eine zusätzliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 10,00 € pro Sitzung beschlossen.

In diesem Zusammenhang ist zu erwähnen, dass die Beschlussvorlagen in Papierform einmal, nämlich im Rahmen der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung erstellt wurden. Die Einladung zu den Sitzungen der Fachausschüsse enthalten/ enthielten lediglich einen Verweis auf die Unterlagen zur Sitzung der Gemeindevertretung. Vor diesem Hintergrund ist auch die Gewährung der zusätzlichen Aufwandsentschädigung für die Nutzung des elektronischen Systems zu sehen.

Die 1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung stellt diesen Umstand mit der dort gewählten Formulierung klar und bestimmt nunmehr, dass die zusätzliche Aufwandsentschädigung nur noch für die Teilnahme an der Sitzung der Gemeindevertretung gewährt wird.

Anlage(n):

(1) 1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung

Florian Sauermann